Комитет по образованию администрации

Волховского муниципального района

РАСПОРЯЖЕНИЕ

12 декабря 2023 г. № 500

О проведении репетиционного

собеседования по русскому языку в

Волховском муниципальном районе в

2023-2024 учебном году

В соответствии с распоряжением комитета общего и профессионального

образования Ленинградской области от 01 декабря 2023 года № 3222-р «О

проведении репетиционного собеседования по русскому языку в Ленинградской

области в 2023-2024 учебном году», в целях подготовки к проведению итогового

собеседования для обучающихся 9 классов общеобразовательных организаций

Волховского муниципального района,

1. Провести с 14 по 16 декабря 2023 года репетиционное собеседование по

русскому языку для обучающихся 9 классов общеобразовательных организаций

Волховского муниципального района (далее – репетиционное собеседование).

2. Назначить Грудницкую Галину Геннадьевну, заместителя директора МКУ

«Центр образования» администрации Волховского муниципального района, лицом,

ответственным за проведение репетиционного собеседования в Волховском

муниципальном районе.

3. Грудницкой Галине Геннадьевна, заместителя директора МКУ «Центр

образования» администрации Волховского муниципального района:

3.1. Согласовать с руководителями общеобразовательных организаций даты и

порядок проведения репетиционного собеседования в общеобразовательных

организациях.

3.2. Обеспечить получение от комитета общего и профессионального

образования Ленинградской области и передачу в общеобразовательные

организации электронных комплектов материалов репетиционного собеседования в

день проведения с соблюдением информационной безопасности.

3.3. Обеспечить мониторинг проведения репетиционного собеседования в

общеобразовательных организациях.

3.4. Провести в срок до 23 декабря 2023 года анализ проведения

репетиционного собеседования и представить:

итоги анализа в комитет общего и профессионального образования

Ленинградской области;

аудиозаписи ответов и протоколы оценивания участников репетиционного

собеседования (не менее 5 комплектов) в ГБУ ЛО «ИЦОКО».

4. Руководителям общеобразовательных организаций Волховского

муниципального района:

4.1. Определить даты и условия проведения репетиционного собеседования,

модель оценивания ответов участников.

4.2. Организовать ознакомление обучающихся 9 классов с демонстрационным

вариантом контрольных измерительных материалов итогового собеседования по

русскому языку в 2024 году, процедурой проведения репетиционного

собеседования, инструкцией по выполнению заданий, индивидуальными

результатами, полученными обучающимися на репетиционном собеседовании.

4.3. Провести анализ результатов репетиционного собеседования, обеспечить

подготовку обучающихся 9 классов к итоговому собеседованию по русскому языку

с учетом результатов репетиционного собеседования.

5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Председатель

комитета по образованию                                                            Ю.Н. Мельникова

Грудницкая Г.Г.

8(81363)72101